mediante DISFC-2025-46-GCABA-SBASE, aprobaron el llamado a la Licitación Privada N° 14-0004-LPR25 
denominada "Retiro de materiales con asbesto, remoción de asbesto en materiales, mediciones ambientales, 
transporte y disposición final de residuos peligrosos", con un presupuesto oficial de PESOS QUINIENTOS 
CUARENTA MILLONES ($540.000.000.-) IVA incluido, calculado al mes de julio de 2025.

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicación del llamado en el sitio web de SBASE y la 
invitación vía mail a las empresas, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 15 del RCyC, conforme se

[...]

monto ofertado asciende a la suma de $539.542.080,00, representando una mejora en la cotización de 9,1680% de 
su propuesta original.

Finalmente, mediante IF-2025-50431832-GCABA-SBASE, se ha expedido favorablemente el área técnica 
manifestando que: “El monto ofertado ARS $ 539.542.080, 00.- IVA INCLUIDO (Pesos Argentinos quinientos 
treinta y nueve millones quinientos cuarenta y dos mil ochenta con 00/100.), resulta un 0.084% menor al 

presupuesto oficial estimado para esta contratación”.

En consecuencia, habiendo analizado dicha propuesta, indica que la misma cumple con los requisitos establecidos 
en el pliego que rige la contratación y resulta económicamente conveniente para SBASE.

[...]

Mediante DISFC-2025-46-GCABA-SBASE se efectuó el respectivo llamado a Licitación Privada N° 
14-0004-LPR25 para la contratación del “Retiro de materiales con asbesto, remoción de asbesto en materiales, 
mediciones ambientales transporte y disposición final de residuos peligrosos”, con un presupuesto estimado de 
PESOS QUINIENTOS CUARENTA MILLONES ($ 540.000.000.-) IVA incluido, calculado al mes de julio de 
2025.

Con fecha 6 de octubre de 2025 se procedió a la presentación y apertura de ofertas. Del acta de apertura identificada 
como IF-2025-42855244-GCABA-SBASE se desprende que se presentó el siguiente oferente:

[...]

Certificación contable de ventas de los últimos veinticuatro (24) meses contados desde el mes 

de apertura emitida por Contador Público con firma autenticada por el Consejo Profesional de 

Ciencias Económicas. El promedio mensual deberá ser igual o mayor a pesos cuatrocientos 

cincuenta millones ($ 450.000.000), IVA incluido. 

Documentación presentada: 

Certificación de Contador Público sobre las ventas mensuales con IVA incluido, correspondiente 

al período de octubre de 2023 a septiembre de 2025. Cuenta con legalización del CPCECABA. (Fs. 

213 a 216)

[...]

CARPETA C:    

Planilla de Cotización (según modelo del Anexo 
II).  

CUMPLE Pág. 
2 a 4

 

Cotización 

Planillas de Análisis de Precios de cada ítem 
(según modelo de Anexo III) 

CUMPLE Pág 5  

 

CONCLUSION:

El monto ofertado ARS $ 539.542.080, 00.- IVA INCLUIDO (Pesos Argentinos quinientos treinta y nueve millones 
quinientos cuarenta y dos mil ochenta con 00/100.), resulta un 0.084% menor al presupuesto oficial estimado para 
esta contratación.

Como resultado de lo expuesto, y habiendo analizado la propuesta de la empresa participante, se estima que la oferta 
cumple con los requisitos expuestos en los Pliegos de Especificaciones Técnicas.